
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.892             DEL 07/08/2017

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: CUP G63B12000230009 - CIG 6844162D24. Programmazione delle risorse 
del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013. “Manutenzione ordinaria e 
straordinaria e adeguamento impianti P.O. Paolo Dettori di Tempio Pausania” - 
“Ristrutturazione edilizia e adeguamento locali al 4° piano”. Approvazione della contabilità 
finale e del certificato di regolare esecuzione

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  07/08/2017 Al 22/08/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
Ing. Paolo Tauro

 

VISTA la Legge Regionale n.17 del 27/07/2016 “Istituzione dell’Azienda per la Tutela della Salute 
(ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario 
Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 28 luglio 2006, n.10 (Tutela della Salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 gennaio 1995, n.5) e 
alla Legge Regionale 17 novembre 2014, n.23 (Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 
Regionale);

CONSIDERATO  che l’art.4 della Legge Regionale n.17 del 27/07/2016 ha disposto l’istituzione 
delle Aree Socio Sanitarie Locali in seno all’ATS quali articolazioni organizzative della medesima 
coincidenti con le 8 aziende incorporate nell’ATS;

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  11  del  18/01/2017  avente  ad  oggetto 
“individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti  
dell’Azienda per la Tutela della Salute”; 

SU conforme proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Alessandro Schiano;

RICHIAMATI
-  la  deliberazione  n.1094  del  08/11/2016  avente  ad  oggetto:  CUP  G63B12000230009  - 
Programmazione delle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013. “Manutenzione 
ordinaria  e  straordinaria  e  adeguamento  impianti  P.O.  Paolo  Dettori  di  Tempio  Pausania”  - 
“Ristrutturazione edilizia e adeguamento locali al 4° piano”. Disposizioni conseguenti;
- il contratto stipulato il 07/12/2016 con la Romeo Gestioni spa e registrato a Napoli il 22/12/2016 
con rep. n. 2619/3;
-  la  Determinazione  n.434  del  21/04/2017  avente  ad  oggetto:  CUP  G63B12000230009  - 
Programmazione delle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013. “Manutenzione 
ordinaria  e  straordinaria  e  adeguamento  impianti  P.O.  Paolo  Dettori  di  Tempio  Pausania”  - 
“Ristrutturazione edilizia e adeguamento locali al 4° piano”.  Concessione proroga tempo utile; con 
la quale veniva fissato il termine per la consegna dei lavori nella data del 18/06/2017;
-  la  Determinazione  n.576  del  25/05/2017  avente  ad  oggetto:  CUP  G63B12000230009  - 
Programmazione delle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-2013. “Manutenzione 
ordinaria  e  straordinaria  e  adeguamento  impianti  P.O.  Paolo  Dettori  di  Tempio  Pausania”  - 
“Ristrutturazione edilizia e adeguamento locali al 4° piano”.  Concessione proroga completamento 
lavori; con la quale veniva fissato il termine di ultimazione dei lavori per il 25/06/2017;

CONSIDERATO 
- che il Direttore dei Lavori Geom. Gian Domenico Padre ha depositato gli atti di contabilità finale, nel 
dettaglio costituiti dai seguenti elaborati:

Stato finale dei lavori;
Sommario Registro di Contabilità;
Registro di contabilità;
Libretto delle misure;
Certificato di regolare esecuzione;
Certificato di ultimazione lavori;



                                                  

assentiti  dal  Responsabile  del  Procedimento  Geom.  Alessandro  Schiano,  per  uno  stato  finale 
lavori dell’importo di euro 215.812,02 compreso oneri per la sicurezza oltre IVA al 10%, liquidabile 
a seguito di presentazione di fattura elettronica e previo accertamento positivo del D.U.R.C.;
-  che  l’ammontare  complessivo  degli  oneri  di  cui  all’art.  113  del  D.Lgs.  50/16  -  80%  quota 
dipendenti  -  pari  ad euro 10.998,35,  verrà  ripartita  a seguito  di  approvazione di  Regolamento 
Aziendale ATS;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla presa d’atto della documentazione costituente lo 
Stato Finale ed approvazione del relativo Certificato di Regolare Esecuzione al fine di attivare, con 
successivo dispositivo di liquidazione, il pagamento degli importi dovuti a favore dei dipendenti del 
gruppo di lavoro interno ed avviare la rendicontazione finale della spesa per l’erogazione del saldo 
del finanziamento concesso;

VISTI 
- il contratto d’appalto;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D. Lgs. n. 163/2006; 

DETERMINA

per i motivi sopra espressi:

1) di approvare le risultanze contabili dello Stato Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori  di  “Ristrutturazione  edilizia  e  adeguamento  locali  al  4°  piano”  nell'ambito  dell'intervento 
“Manutenzione  ordinaria  e straordinaria  e adeguamento impianti  P.O.  Paolo  Dettori  di  Tempio 
Pausania” di cui alla Programmazione delle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007 - 
2013, emessi dalla Direzione dei Lavori ed in dettaglio composti dai seguenti elaborati:

Stato finale dei lavori;
Sommario Registro di Contabilità;
Registro di contabilità;
Libretto delle misure;
Certificato di regolare esecuzione;
Certificato di ultimazione lavori;

dai quali si evince che può corrispondersi alla Romeo Gestioni spa – Centro Direzionale Isola E4 
Napoli,  la  somma di  euro  215.802,02  oltre  IVA  al  10%,  a  saldo  di  ogni  suo  avere  a  fronte 
dell’esecuzione dei lavori in argomento, liquidabile a seguito di presentazione di fattura elettronica 
e previo accertamento positivo del D.U.R.C.;

2)  di  dare  atto  che  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  è  a  carattere  provvisorio  e  diverrà 
automaticamente definitivo trascorsi due anni dalla data di emissione ed inoltre il pagamento della 
rata  di  saldo  non  costituisce  presunzione  di  accettazione  dell’opera  ai  sensi  dell’art.  1666  – 
Comma II del Codice Civile; 

3) di far gravare la spesa di € 237.382,22 IVA inclusa al 10%, come da tabella seguente:

ANNO UFF AUT. MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 
(inclusa  IVA   al 
10%) 

2017 UA2_PROG 3 A102020801 FSC 2007-2013- DGR 33/2 
DEL 31/07/2012 - 
INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE E 
MESSA IN SICUREZZA 

DEL PATRIMONIO 
EDILIZIO AZIENDALE:
MANUT. ORD. E STR. 

€  237.382,22



                                                  

IMP.  P.O. PAOLO 
DETTORI TEMPIO (FSC ) 

- RIPORTO FONDI 
RESIDUI AL 31.12.2016 - 
Immobilizzazioni materiali 

in corso

4)  di  provvedere  con  successivo  dispositivo  di  liquidazione,  a  seguito  di  approvazione  di 
Regolamento  Aziendale  ATS,  al  pagamento  delle  somme dovute  a  favore  dei  dipendenti  del 
gruppo di lavoro interno ed avviare la rendicontazione finale della spesa per l’erogazione del saldo 
del finanziamento concesso;

5) di provvedere inoltre alle pubblicazioni inerenti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di cui al D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

6)  di  dare  atto  infine  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  del  D.Lgs.  163/06  è  il 
Geometra Alessandro Schiano. 

IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
Ing. Paolo Tauro

(firma digitale apposta)




















